
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR DOPRAVY 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

    

VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE: 25.01.2023   
ČÍSLO JEDN.: DOP/6957/23/An   
SPIS. ZN.: DOP/1825/2023  

   

VYŘIZUJE: Luděk Antušek  

TELEFON: 384 351 273  

E-MAIL: antusek@jh.cz  

   

DATUM: 10.03.2023   

OZNÁMENÍ  O  ZAHÁJENÍ  ŘÍZENÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Městský úřad Jindřichův Hradec odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad, podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen “stavební 
zákon”), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení. Řízení se za-
hajuje na základě žádosti o vydání stavebního povolení, kterou podal dne 27.01.2023 Jihočeský kraj, 
U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice 370 76, IČ: 70890650, zastoupený Správou a údržbou 
silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice, IČ: 70971641 (dále jen staveb-
ník) na stavbu: „Modernizace silnice III/14814, Políkno - Plavsko“: 

V k.ú. Políkno u Jindřicova Hradce na parcelách číslo: 
479/1 ve vlastnictví Jihočeský kraj s právem hospodaření Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
154/2 ve vlastnictví Erik Bystroň, Jana Kuklová a Jana Valentová 
131/2 ve vlastnictví Ing. Zbyněk Zajíc 
484 ve vlastnictví Město Jindřichův Hradec 

V k.ú. Vydří na parcelách číslo: 
1024 ve vlastnictví Jihočeský kraj s právem hospodaření Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
498/2 ve vlastnictví Jan Tejčka 
498/3 a 503/1 ve vlastnictví Jiří Písař 
514 ve vlastnictví Jindřich Pražák 
518 a 520/1 ve vlastnictví Pavel Hulík 
552 a 553 ve vlastnictví Jiří Punda 

V k.ú. Polště na parcelách číslo: 
445 ve vlastnictví Jihočeský kraj s právem hospodaření Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
158 ve vlastnictví Ing. Zbyněk Zajíc 
194/2 ve vlastnictví Marie Svitáková a Jitka Volfová 
145 ve vlastnictví Jiří Písař 
106 ve vlastnictví Obec Polště 
 

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:antusek@jh.cz


Strana 2/4 

V k.ú. Plavsko na parcelách číslo: 
2708/1 ve vlastnictví Jihočeský kraj s právem hospodaření Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
997/5 ve vlastnictví Jiřina Křížová 
1000 ve vlastnictví Marcela Hošková 
9242 ve vlastnictví Jaroslava Urajová 
1001 ve vlastnictví Mgr. Danuše Hozdová a Jindra Kotyšanová 
1005 ve vlastnictví Zdeňka Škopková 

Délka stavebních úprav silnice III/14814 je 5,377 km. Stavba je rozdělena do třech stavebních ob-
jektů.  

SO 101: km 0,195 – 4,840. Průměrná šířka 5,2 m. 
- aplikace spojovacího postřiku asfaltovou emulzí do 0,5 kg/m2 
- provedení vrstvy pro vyrovnání a obnovu z asfaltového betonu ACO 11 v průměrné tl. 30 mm 
- aplikace spojovacího postřiku asfaltovou emulzí do 0,5 kg/m2  
- celoplošné pokládky obrusné vrstvy z asfaltového betonu ACO 11+ v tloušťce 40 mm 
- zpevnění krajnic štěrkodrtí do 100 mm 
- zřízení vodorovného dopravního značení – vodící čára 125 mm s balotinou   

SO 102: km 4,840 – 5,140. Průměrná šířka 5,4 m.  
- provedení vrstev pro obnovu a opravu recyklací za studena cementem a asfaltovou emulzí do 

tloušťce 200 mm, vč. doplnění materiálu ze SO 103 
- aplikace infiltračního postřiku asfaltovou emulzí 1,0 kg/m2  
- pokládka vrstev pro obnovu a opravu z asfaltového betonu, vyrovnávka ACO 11 v průměrné 

tloušťce 30 mm 
- aplikace spojovacího postřiku asfaltovou emulzí do 0,5 kg/m2 
- pokládka obrusné vrstvy z asfaltového betonu ACO 11+ v tloušťce 40 mm 
- zpevnění krajnic štěrkodrtí do 100 mm 
- zřízení vodorovného dopravního značení – vodící čára 125 mm s balotinou   

 SO 103: km 5,140 – 5,572 (průtah obcí Plavsko). Průměrná šířka 6 m. 
- provedení vrstev pro obnovu a opravu recyklací za studena cementem a asfaltovou emulzí do 

tloušťce 200 mm s odvozem přebytečného materiálu do SO 102 
- aplikace infiltračního postřiku asfaltovou emulzí 1,0 kg/m2  
- pokládka vrstev pro obnovu a opravu z asfaltového betonu, vyrovnávka ACO 11 v průměrné 

tloušťce 30 mm 
- aplikace spojovacího postřiku asfaltovou emulzí do 0,5 kg/m2  
- celoplošná pokládka obrusné vrstvy z asfaltového betonu ACO 11+ v tloušťce 40 mm 
- zřízení vodorovného dopravního značení – vodící čára 125 mm s balotinou 

Součástí stavby je očištění povrchu vozovky, úpravy napojení a ošetření spár, napojení vjezdů na 
sousední pozemky a rozjezdy křižovatek. Zpevněné povrchy sjezdů (připojení) budou min 1 – 2 m, 
případně podle potřeby, od hrany živičného povrchu vozovky doplněny asfaltovým kobercem tak, 
aby plynule navazovaly na úpravu silnice III/14814. Nezpevněné povrchy připojené k silnici budou 
do sypány štěrkodrtí tak, aby plynule navazovaly na úpravu silnice. Případné autobusové zastávky 
budou opatřeny novou živičnou vrstvou, plynule navazující na úpravu komunikace III/14814. Od-
vodnění silnice III/14814 se nemění, zůstane zachováno. 

Stavba podléhá vydání stavebního povolení podle § 115 stavebního zákona a jelikož jsou 
speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 



Strana 3/4 

podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
ústního jednání a místního šetření. 

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje se zahájení stavebního řízení 
účastníkům řízení veřejnou vyhláškou podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“), která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce. Uplynutím této lhůty je řízení 
zahájeno. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky nejpozději do 15 dnů ode dne zahájení řízení, 
jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinny sdělit svá stanoviska dotčené orgány 
státní správy. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnou v kanceláří oddělení silničního hospodářství 
zdejšího odboru dopravy ve lhůtě shora uvedené v době Po, St 8 – 16 hod., Út, Čt 8 – 15 hod. a Pá 8 
– 13 hod., po předchozí telefonické dohodě.   

Poučení účastníka řízení 
Podle § 33 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má účastník řízení právo si zvolit zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže 
věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  
Podle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, mají účastníci řízení a jejich zástupci právo 
nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán 
pořídil kopie spisu nebo jeho části a to za úplatu. 
Podle § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve 
větě první, se nepřihlíží.  
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulač-
ního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, 
se nepřihlíží. 

(otisk úředního razítka) 

Ing. Zbyněk Heřman v.r. 
vedoucí odboru  

Rozdělovník 
Stavebník 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice 370 76 zastoupený Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, 

Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice  

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu zákona č. 500/2004 Sb. 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135, 377 01 J. Hradec 
Obec Polště, Polště 39, 377 01 J. Hradec 
Ing. Zajíc Zbyněk, Čéčova 662/20, 370 04 Č. Budějovice 
Bystroň Erik, Moskevská 1115/18, 736 01 Havířov 
Kuklová Jana, Moskevská 1115/18, 736 01 Havířov 
Valentová Jana, Hřiby 10, 281 06 Vitice 
Písař Jiří, Polště 3, 377 01 J. Hradec 
Tejčka Jan, Políkno 6, 377 01 J. Hradec 



Strana 4/4 

Hulík Pavel, Políkno 80, 377 01 J. Hradec 
Punda Jiří, Políkno 63, 377 01 J. Hradec 
Pražák Jindřich, Vydří 37, 378 02 Stráž n/Než. 
Škopková Zdeňka, Plavsko 79, 378 02 Stráž n/Než. 
Svitáková Marie, sídl. 9. května 703, 378 06 Suchdol n/Luž. 
Volfová Jitka, Roseč 22, 378 46 
Urajová Jaroslava, Vlčice 45, 378 53 Strmilov 
Mgr. Hozdová Danuše, Lyžařská 4251, 468 01 Jablonec n/Nis. 
Kotyšanová Jindra, Volavec 12, 512 63 Radostná p/Koz. 
Hošková Marcela, Vodňanská 1014/12, 370 11 Č. Budějovice 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu zákona č. 500/2004 Sb. 
Vlastníci nemovitostí sousedících se stavbou v k.ú. Políkno u Jindřichova Hradce: 
100/4  106/3  124/1  124/2  125  127/1  127/2 
128/3  1284  479/1 

Vlastníci nemovitostí sousedících se stavbou v k.ú. Vydří: 
507  511  512/2  513/1  520/2  523/1  530  
531  542/2  542/3  552  639/1 

Vlastníci nemovitostí sousedících se stavbou v k.ú. Polště: 
101/1  102  105  107  108/1  108/3  113/1 
135  136/1  136/2  137  139  141/1  142 
143  144  148/1  148/6  153  159  444/1 
446  447  448/1 

Vlastníci nemovitostí sousedících se stavbou v k.ú. Plavsko: 
St. 31  St. 114  St. 115  St. 118  St. 122  St. 123  St. 127 
St. 144  St. 157  St. 166/1  St. 185  32/2  34/2  34/8 
34/9  34/10  36/1  36/2  36/7  36/8  36/10  
36/11  36/14  36/17  36/18  36/19  36/20  36/22 
36/25  36/26  36/28  36/29  36/31  36/32  103/1 
103/2  104  107/1  107/2  107/6  107/9  107/11 
107/12  107/13  124  125  127/2  128  131/1 
131/2  134  136  144  214/1  767/9  875 
883  884  919/7  919/10  923  928/1  930 
950/4  950/6  951/2  951/3  966  968/1  994/8 
997/2  1006  1010  1017/1  1017/6  1068  1072 
1141/3  1141/6  1146/1  1146/2  1146/4  1147  1149 
1164  1166/2  1171/1  1172/1  1178/1  1183  1187  
1191  1192  1194  1195  1196  1197  1198 
1199  1202/4  1205/2  1209/3  1210/3  2698  2707 
2708/10  2709/2  2709/3  2709/8  2710  2736/43  2850 

Dotčené orgány 

KŘPJčK, Územní odb. J. Hradec, DI, Nádražní 567/II, 377 46 J. Hradec 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor ŽP, Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec 

Na vědomí 
Obec Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Stráž n/Než. 
Obec Vydří, Vydří 51, 378 02 Stráž n/N. 

Obec Plavsko, Obec Polště a Obec Vydří žádáme o vyvěšení vyhlášky po dobu 15 dnů na úřední desce obce 
a následnému zaslání zpět Městskému úřadu Jindřichův Hradec odboru dopravy. 

Vyvěšeno dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Sejmuto dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 


		2023-03-10T10:32:24+0100


	



